
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 259, DE 07 DE MAIO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 04050001/2018TP

ABERTURA: dia 28 de maio de 2018 às 09h00min. JULGAMENTO: me-
nor preço por item. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. 
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – 
Presidente.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2018.0405-001SEMEB. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados 
que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI-
DICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO DE PROFES-
SORES E AÇÕES DE APRIMORAMENTO PARA ALUNOS JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO - CE. A 
licitação ocorrerá no dia 18 de Maio de 2018, às 08:30 horas na sala de reu-
niões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de li-
citação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos 
site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2018.0405-002SECSA. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados 
que realizará Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDI-
CINAL PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 23 de Maio de 
2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser 
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). 

AVISO DE REVOGAÇÃO
Concorrência nº 2018.2602-001 SEINFRA. O município de Limoeiro do 
Norte/CE informa através de seu presidente da comissão de licitações infor-
ma que a referida Concorrência esta sendo revogada. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para execução dos serviços de coleta, transporte e destino 
final de resíduos, sólidos domiciliares, urbanos e rurais, serviços de varrição 
de ruas e logradouros públicos, serviços de coleta de poda domiciliar e pu-
blica de entulhos no município. Informa ainda que esse aviso também será 
publicado no sítio do TCE/CE, através do site www.tce.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios) e no DOM – Diário Oficial dos Municípios (www.
limoeirodonorte.ce.gov.br). Limoeiro do Norte/CE, 04/05/2018.

Consórcio Municipal para Aterro de Resíduos Sólidos - 
Unidade Limoeiro do Norte (COMARES-UL)

ATOS
ATO N.º 011, DE 04 DE MAIO DE 2018. O Presidente do CONSÓRCIO 
MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - UNIDADE 
LIMOEIRO DO NORTE (COMARES-UL), no uso das atribuições esta-
tutárias, RESOLVE: CONCEDER cinco diárias, de valor unitário de R$ 
200,00, ao Sr. Carlos Vangerre de Almeida Maia, titular do cargo de pro-
vimento em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO, e quatro diárias de 
mesmo valor unitário à Sra. Elbênia Neris da Silva Bento, titular do cargo 
de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO SOCIAL para par-
ticiparem do Curso de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, na cidade de 
Fortaleza, Curitibanos, a se realizar nos dias 07 a 11 de maio do corrente ano. 
Limoeiro do Norte-CE, 04 de maio de 2018. José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 259, de 07 de maio de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 259, de 07 de maio de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIA Nº 050/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DOR- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o Vereador Darlyson de Lima Mendes para 
viajar a cidade de Fortaleza/CE,onde permanecerá durante o dia 03 de maio 
do corrente ano, Junto ao Programa Estadual de Proteção e Defesa do Con-
sumidor - PROCON para tratar de assuntos de interesse deste Municipio. O 
referido vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor uni-
tário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 
1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposiçõesem contrario. Gabinete da Presi-
dência da Camara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de maio de 2018. 
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Camara Municipal.

PORTARIA Nº 051/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DOR- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o Vereador Washington de Moura Lopes 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 03 de 
maio do corrente ano, junto ao Programa Estadual de Proteção e Defesa do 
Consumidor- PROCON para tratar de assuntos de interesse deste Munici-
pio. O referido vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor 
unitário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal 
nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposiçõesem contrario. Gabinete da Presi-
dência da Camara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de maio de 2018. 
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Camara Municipal.

PORTARIA Nº 052/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DOR- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimaraes 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 02 de 
maio do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Estado do ceara no 
gabinete do Deputado Danniel Oliveira para tratar de assuntos de interesse 
deste unicipio. O referido vereador fará jus ao recebimento de uma (01) di-
ária, no valor unitário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme 
Lei Municipal nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará 
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposiçõesem contrario. 
Gabinete da Presidência da Camara Municipal de Limoeiro do Norte, em 
02 de maio de 2018. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da 
Camara Municipal.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 053/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DOR- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o Vereador José Lins Guerra para viajar a 
cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 02 de maio do cor-
rente ano, junto a Assembleia Legislativa do Estado do ceara no gabinete do 
Deputado Danniel Oliveira para tratar de assuntos de interesse deste unici-
pio. O referido vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor 
unitário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal 
nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposiçõesem contrario. Gabinete da Presi-
dência da Camara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de maio de 2018. 
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Camara Municipal.


		2018-05-07T11:21:36-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




